Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO N° 001/2023

Edital de Homologação
08 de maio de 2023

O MUNICÍPIO DE PALESTINA, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 conforme
segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1 O Prefeito do MUNICÍPIO DE PALESTINA/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da
Constituição Federal, torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO do Resultado Classificatório do
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 para as funções públicas temporárias de Assistente Social,
Enfermeiro, Médico – Especialidade Clínica Geral, Médico – Especialidade Ginecologia e
Obstetrícia, Médico Clínico Geral, Médico Especialista Em Pediatria, Médico Plantonista,
Professor de Educação Básica I, Professor de Educação Básica II – Artes, Professor de
Educação Básica II - Ciências Biológicas, Professor de Educação Básica II - Educação Física,
Professor de Educação Básica II – Geografia, Professor de Educação Básica II – História,
Professor de Educação Básica II - Língua Estrangeira Moderna – Inglês, Professor de
Educação Básica II - Língua Portuguesa, Professor de Educação Básica II – Matemática,
Professor de Educação Infantil, Salva Vidas, Técnico de Enfermagem, Técnico em Radiologia
e Treinador Físico tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos ao certame em tela,
para as funções temporárias supracitadas, após o cumprimento de todas as etapas
previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do Edital Normativo.

1.2 O prazo de validade do presente Processo Seletivo será de 01 (um) ano, a partir da data
de sua homologação, podendo ser prorrogada uma única vez, por igual período, havendo
necessidade, conveniência e interesse da administração municipal .

1.3 E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital de
Homologação

Palestina/SP, 08 de maio de 2023.

REINALDO APARECIDO DA CUNHA
Prefeito Municipal de Palestina